1
2

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраци пу\л`х=

ХУШУ

23.11.2007 г.  № 297

Улат`р хули

Чувашская Республика

Глава администрации

Алатырского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.11.2007 г.  № 297

г. Алатырь

1. В целях реализации мероприятий муниципальной  программы  поддержки малого предпринимательства в Алатырском районе на 2005–2010 годы, утвержденной решением XXXIII заседания Собрания депутатов Алатырского района третьего созыва от 22 июля 2005 г.,  создать конкурсную комиссию по подведению итогов конкурсов среди субъектов малого предпринимательства в следующем составе:

Шпилевая Н.И. – первый заместитель главы администрации района - председатель комиссии;
Голюнова Л.С. – специалист отдела по экономике, муниципальному имуществу, земельным ресурсам и лесному хозяйству, секретарь.

Родионова Г.А. – начальник отдела по экономике, муниципальному имуществу, земельным ресурсам и лесному хозяйству;

Волков А.В. – главный специалист - архитектор;

Козлова Е.М. – заместитель начальника отдела по экономике, муниципальному имуществу, земельным ресурсам и лесному хозяйству;

         2. Утвердить прилагаемый порядок проведения конкурса среди субъектов малого предпринимательства на лучшую организацию предновогодней торговли в торговых предприятиях, расположенных на территории Алатырского района.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела по экономике, муниципальному имуществу, земельным ресурсам и лесному хозяйству Родионову Г.А.

Глава администрации                                                                 А.И.Блашенков

Утвержден

распоряжением главы администрации

Алатырского района

от  23.11.2007  № 297

П о р я д о к

проведения конкурса среди субъектов малого предпринимательства

на лучшую организацию предновогодней торговли в торговых предприятиях,

расположенных на территории Алатырского района

I. Общие положения

Настоящий Порядок устанавливает порядок проведения конкурса среди субъектов малого предпринимательства на лучшую организацию предновогодней торговли в торговых предприятиях, расположенных на территории Алатырского района.

II. Организатор и участники конкурса

2.1. Организатором конкурса является отдел по экономике, муниципальному имуществу, земельным ресурсам и лесному хозяйству.

2.2. Участники конкурса – торговые предприятия субъектов малого предпринимательства Алатырского района (далее – участники).

2.3. Подведение итогов конкурса осуществляется  комиссией  по подведению итогов конкурса среди субъектов малого предпринимательства на лучшую организацию предновогодней торговли в торговых предприятиях, расположенных на территории Алатырского района.

III. Основные функции организатора конкурса

3.1. Организатор конкурса выполняет следующие функции:

размещает объявление о проведении конкурса в сети Интернет на сайте администрации Алатырского района и в газете «Алатырские вести»;

проводит осмотр торговых предприятий субъектов малого предпринимательства на предмет соответствия требованиям настоящего Порядка;

организует проведение конкурса и документальное оформление его результатов.

IV. Условия и порядок проведения конкурса

4.1. Комиссия обеспечивает проведение конкурса и подведение итогов с 17 по 21 декабря 2007 года и определяет лучших участников, руководствуясь следующими критериями:

- новогоднее оформление торговых залов, фасадов зданий и прилегающей территории;

· ассортимент продаваемых товаров;

· ценовая политика.

V. Порядок подведения итогов конкурса

5.1. Определение победителей конкурса осуществляется комиссией в следующем порядке:

1) конкурсные материалы участников оцениваются по 100-балльной шкале со следующим распределением максимальных баллов по каждому критерию:

50 баллов – за новогоднее оформление торговых залов, фасадов зданий и прилегающей территории;

20 баллов – за ассортимент продаваемых товаров;

30 баллов – за  ценовую политику.

2) количество баллов по всем критериям суммируется;

3) победитель определяется по наибольшей сумме набранных баллов.

5.2. Выплата денежной премии производится администрацией Алатырского района в пределах средств, предусмотренных в Договоре  о финансировании мероприятий, осуществляемых в рамках оказания государственной поддержки малого предпринимательства в 2007 году, от 19 ноября 2007 года, заключенном между Министерством экономического развития и торговли Чувашской Республики и администрацией Алатырского района.

Перечисление средств осуществляется с лицевого счета администрации Алатырского района, открытого в отделе Министерства финансов Чувашской Республики по Алатырскому району и г. Алатырю, на лицевые счета субъектов малого предпринимательства.

5.3. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляет финансовый отдел администрации Алатырского района.